


Edição 573 | Ano 16
29 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° 021/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA COMPREEN-
DENDOA ELABORAÇÃODOPROJETO EXECUTIVO, PARACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMEN-
DES/BA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA N° 021/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA COMPREEN-
DENDOA ELABORAÇÃODOPROJETO EXECUTIVO, PARACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMEN-
DES/BA, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATODOCONTRATON°031/2024 - DISPENSAN° 021/2024 -CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECI-

ALIZADA PARA INSTALAÇÃODE SISTEMA DE GERAÇÃODE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICACOM-
PREENDENDOA ELABORAÇÃODOPROJETO EXECUTIVO, PARACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADO
MENDES/BA, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PNSYU6OS-IPM0J5A6-TZNCIJXN-J3GZUWFO
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.033/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2024 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto 

no inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº. 

033/2024, vem, pelo presente, ADJUDICAR a pessoa jurídica ATMOSFERA NEW ENERGY LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 45.238.351/0001-73, situada na Praça Mario Dourado Sobrinho, nº 44, 

Térreo, Centro, CEP: 44.860-000, Irecê-BA, para a contratação de empresa especializada para 

instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectados à rede (ongrind) 

compreendendo a elaboração do projeto executivo, a aprovação deste junto à concessionária de 

energia, o fornecimento, montagem, comissionamento e ativação de todos os equipamentos e 

materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia para Câmara Municipal de Barra 

do Mendes/BA, no valor total de R$ 54.980,00 (cinquenta  e quatro mil e novecentos e oitenta reais). 

 
Barra do Mendes-BA, 29 de outubro de 2024. 

 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 573 | Ano 16
29 de outubro de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO - DISPENSAN° 021/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃODE SISTEMADE GERAÇÃODE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICACOMPREENDENDO
A ELABORAÇÃODO PROJETO EXECUTIVO, PARACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES/BA

Certificação Digital: PNSYU6OS-IPM0J5A6-TZNCIJXN-J3GZUWFO
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.033/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2024 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com 

vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 033/2024, 

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 021/2024, para a pessoa jurídica ATMOSFERA NEW 

ENERGY LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.238.351/0001-73, situada na Praça Mario Dourado 

Sobrinho, nº 44, Térreo, Centro, CEP: 44.860-000, Irecê-BA, para a contratação de empresa 

especializada para instalação de sistema de geração de energia solar fotovoltaica conectados à rede 

(ongrind) compreendendo a elaboração do projeto executivo, a aprovação deste junto à concessionária 

de energia, o fornecimento, montagem, comissionamento e ativação de todos os equipamentos e 

materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia para Câmara Municipal de Barra 

do Mendes/BA, no valor total de R$ 54.980,00 (cinquenta  e quatro mil e novecentos e oitenta reais), 

pelo período de 29 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade: 

01.01.01 – Câmara Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

 
 

Barra do Mendes-BA, 29 de outubro de 2024. 
 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 573 | Ano 16
29 de outubro de 2024

Página 4

TERMODE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSAN° 021/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA INSTALAÇÃODE SISTEMADE GERAÇÃODE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICACOMPREENDENDO
A ELABORAÇÃODO PROJETO EXECUTIVO, PARACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES/BA,

Certificação Digital: PNSYU6OS-IPM0J5A6-TZNCIJXN-J3GZUWFO
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA 

CONTRATADA: ATMOSFERA NEW ENERGY LTDA (CNPJ sob o nº 45.238.351/0001-73) 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE 
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA CONECTADOS À REDE (ONGRIND) COMPREENDENDO 
A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, A APROVAÇÃO DESTE JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE 
ENERGIA, O FORNECIMENTO, MONTAGEM, COMISSIONAMENTO E ATIVAÇÃO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, A EFETIVAÇÃO DO ACESSO JUNTO À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA 
PARA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA. 

VALOR: R$ 54.980,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA: 29 de outubro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 

VINCULAÇÃO: Processo administrativo nº 033/2024 – Dispensa de Licitação nº 021/2024. 

 
Barra do Mendes-BA, 29 de outubro de 2024. 

 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Edição 573 | Ano 16
29 de outubro de 2024

Página 5

EXTRATODOCONTRATON°031/2024 - DISPENSAN° 021/2024 - CONTRATAÇÃODE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃODE SISTEMADE GERAÇÃODE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA
COMPREENDENDOA ELABORAÇÃODO PROJETO EXECUTIVO, PARACÂMARAMUNICIPAL DE BARRA

DOMENDES/BA,

Certificação Digital: PNSYU6OS-IPM0J5A6-TZNCIJXN-J3GZUWFO
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial


	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N° 021/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA N° 021/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA,

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N°031/2024 - DISPENSA N° 021/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, PARA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA,


		2024-10-29T16:06:26-0300




